РК ТАВРИДА ЭЛЕКТИК ТШАГ.674722.078 РЭ Версия от 31.01.06 Стр. 1
Стационарный модуль
СМ/TEL
с вакуумным выключателем ВВ/TEL
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ТШАГ.674722.078 РЭ
2006
РК ТАВРИДА ЭЛЕКТИК ТШАГ.674722.078 РЭ Версия от 31.01.06 Стр. 2

                                                                                         Наименование серии
                                                                                         Стационарный модуль
Примеры условного обозначения:
СМ/ТЕL-10-20/630-У2-1310 (приложение 1, рис. 1), краткая запись СМ/ТЕL-1310.
Модуль без устройств управления, расположение шин – правое, м/ф 20 мм, ток отключения
20 кА, ном. ток – 630 А,
исполнение сборочного чертежа ТШАГ.674722.078-02, исполнение электромонтажа
ТШАГ.442611.039, схема ТШАГ.674152.027 Э4.
СМ/ТЕL-10-20/630-У2-1411 (приложение 1, рис. 6), краткая запись СМ/ТЕL-1411.
Модуль с BU/ТЕL-05А + BP/ТЕL-02A, расположение шин – правое, м/ф 200 мм, ток отклю-
чения 20 кА, ном. ток – 1000 А, исполнение сборочного чертежа ТШАГ.674722.078-19, ис-
полнение электромонтажа ТШАГ.442611.043, схема ТШАГ.674152.030 Э4.
РК ТАВРИДА ЭЛЕКТИК ТШАГ.674722.078 РЭ Версия от 31.01.06 Стр. 5
4.2 Типоисполнения СМ/ТЕL.
Габаритные чертежи всех типоисполнений СМ/ТЕL, а также таблица соответствия
металлоконструкции, электромонтажа и прочих параметров представлены в приложении 1.
4.3 Технические параметры СМ/TEL.
Таблица 1
№
п/п Наименование параметра СМ/TEL-10-
(12,5)20/630У2
СМ/TEL-10-
(12,5)20/1000У2
1 Номинальное напряжение, кВ 10
2 Наибольшее напряжение, кВ 12
3 Номинальный ток, А 630 1000
4 Номинальный ток отключения, кА (12,5)20
5
Сквозной ток короткого замыкания, кА
           -наибольший пик
           -периодическая составляющая
(32)51
(12,5)20
6
Номинальное напряжение питания при
управлении от
BU/ТЕL-220-05A + BP/TEL-220-02A, В
=220
~220
7 Номинальное напряжение питания при
управлении от BU/TEL-100/220-12-03A, В
=24/30/48/60
=110/220
~100/127/220
8 Механический ресурс, циклов «ВО» 50 000
9 Масса, не более, кг 60
Дополнительные технические параметры выключателей и блоков управления приве-
дены в РЭ на ВВ/TEL и РЭ на BU/TEL.